СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]17.12.2015г.   № 01-02/13-4

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работы с населением
по месту жительства
на 1 квартал 2016 года

       В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                  от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями                города Москвы», рассмотрев и обсудив представление Главы Управы Бутырского района города Москвы от 7 декабря 2015 года № МБ-770/15,                          Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1 квартал 2016 года (приложение).
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального округа Бутырский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
       4. Контроль за выполнением возложить на председателя комиссии                        по культурно-массовой работе Совета депутатов Словесникову Л.Ю.

Глава муниципального округа Бутырский                             А.П. Осипенко

                                                                                               Приложение
                                                                                               к решению Совета депутатов
                                                                                               муниципального округа Бутырский
                                                                                               от 17 декабря 2015г. № 01-02/13-4

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 1 квартал 2016 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония»   Москва, Милашенкова ул., 8
       Руководитель – Однолько Лариса Николаевна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация  Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Москва, Милашенкова ул., 8
       Руководитель – Аникина Наталья Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация  Молодежный культурно-
       досуговый Центр «Ключ»     Москва, Яблочкова ул., 16
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	№
п/п
	Наименование
	Дата прове-дения
и время
	Место
проведения
	Кол-во
участ-ников
	Ответ-ственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Участие в окружном Конкурсе чтецов «Время читать»
	январь
	Центр творчества «Свиблово»
	15
	Центр «Ключ»

	02
	Участие в московском фестивале "Дети-Театр-Образование"
	январь
	Яблочкова,
16
	40
	Центр «Ключ»

	03
	Участие в окружном этапе московского фестиваля «Театральный Олимп»
	январь
	Городской методический центр

	Центр «Ключ»

	04
	Турнир по шахматам
(средняя лига)
	3 января
	Милашенкова, 8
	15

	ГБУ «Гармония»

	05
	Рождественский турнир по хоккею среди детей 2006-2007 годов рождения
	3 января
	Милашенкова, 12а
	40

	ГБУ «Гармония»

	06
	Турнир «Семейные шахматы»
	4 января
	Милашенкова, 8
	25

	ГБУ «Гармония»

	07
	Рождественский турнир по дартсу среди жителей района
	5 января
	Руставели,
8б
	20

	ГБУ «Гармония»

	08
	Проведение интерактивной игровой программы на уличной окружной площадке в рамках праздника СВАО "Рождественская ярмарка.
Путешествие в Рождество"
	5 января
	Окружная площадка
на улице
Хачатуряна

	Центр «Ключ»

	09
	Веселые старты в дни
Рождественских праздников
	5, 7, 8
января
	Милашенкова, 12а
	100

	ГБУ «Гармония»

	10
	Мастер-класс: класс Чемпиона мира
по КУДО Быковой И.С.
	6 января
	Руставели,
12/7
	30

	ГБУ «Гармония»

	11
	Рождественская эстафета по большому теннису «Мы самые спортивные»
среди детей 5-10 лет
	6 января
	Яблочкова 35г
Школа №1236 (963)
	8

	ГБУ «Гармония»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	12
	Рождественские мини-соревнования
по большому теннису среди детей
11-15 лет
	6 января
	Яблочкова 35г
Школа №1236 (963)
	6
	ГБУ «Гармония»

	13
	Фестиваль «Театральные каникулы. Зима 2016». Выезд в оздоровительный лагерь "Родник" - театрализованные встречи «Светлый праздник Рождества». Творческие игры, круглые столы, интерактивные программы
	6-10
января
	Оздоровитель-ный лагерь «Родник» Пушкинского района
	30
	Центр «Ключ»

	14
	Музыкально-развивающий проект
в дни школьных каникул. Рождественские встречи.
Концерты духовной музыки
для детей и взрослых.
	9 января
	Филармония, зал имени Чайковского; Консерватория Рахманиновский зал
	16

	ПК «Надежда-Н»

	15
	Турнир по шашкам для взрослых
	9 января
	Милашенкова, 8
	15
	ГБУ «Гармония»

	16
	Рождественский турнир
по настольному теннису
	9 января
	Руставели,
8б
	50
	ГБУ «Гармония»

	17
	Турнир «Семейные шашки»
	10 января
	Милашенкова, 8
	25
	ГБУ «Гармония»

	18
	Премьера спектакля
"Северная сказка"
	10 февраля
	Яблочкова,
16
	30
	Центр «Ключ»

	19
	Музыкально-развивающий проект
“Большая музыка маленьким музыкантам”. Новогодняя сказка-балет “Щелкунчик” П.И.Чайковского (лекция-беседа).
	12 января
	Милашенкова, 8
	15
	ГБУ «Гармония»

	20
	Выставка «Морозные фантазии»
	12-29 января
	Милашенкова, 8
	12
	ПК «Надежда-Н»

	21
	Мастерская юного литератора
и журналиста. Презентация новой книги, посвящённой А.С. Пушкину –
с участием автора Лидия Кудрявцева «Себя как в зеркале я вижу…» (опубликовано в журнале «Путеводная звезда. Школьное чтение», № 12, 2015)
	15 января
	Милашенкова, 8
	20
	ГБУ «Гармония»

	22
	Открытый урок для детей
по партерной гимнастике
в спортивной студии «Грация»
	16 января
	Добролюбова, 11 А
	5
	ГБУ «Гармония»

	23
	Заседание Киноклуба
«Малый Иллюзион»
	17 января
	Яблочкова, 16
	25
	Центр «Ключ»

	24
	Открытый урок "Музыкальное воспитание и основы вокала"
	20 января
	Яблочкова, 16
	50
	Центр «Ключ»

	25
	“73-я годовщина снятия блокады
Ленинграда. Круглый стол. Воспоминания блокадников-детям.
	22 января
	Милашенкова, 8
	14
	ПК «Надежда-Н»

	26
	Кукольный спектакль
«Волк и семеро козлят»
	23 января
	Милашенкова, 8
	10
	ПК «Надежда-Н»

	27
	Концерт-лекция: 260-летие великого австрийского композитора
Вольфганга Амадея Моцарта
	27 января
	Милашенкова, 8
	20

	ПК «Надежда-Н»

	28
	Литературная гостиная.
Вечер памяти Владимира Высоцкого: «Прерванный полёт барда Всея Руси» (литературно-музыкальная встреча)
	28 января
	Милашенкова, 8
	20
	ГБУ «Гармония»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	29
	Экскурсия в Пушкинский музей «Мировая Культура»
	30 января
	Милашенкова, 8
	10
	ПК «Надежда-Н»

	30
	"Все на каток! Театр+Спорт=
Здоровый образ жизни"
	31 января
	Руставели, вл.7 Гончаровский парк
	20
	Центр «Ключ»

	31
	Открытый урок "Театральная игра
и основы актёрского мастерства"
	февраль
	Яблочкова, 16
	40
	Центр «Ключ»

	32
	Турнир по хоккею «Золотая шайба»
	февраль
	Милашенкова 12а
	45
	ГБУ «Гармония»

	33
	Товарищеская встреча по настольному теннису с клубом Ховрино
	февраль
	Руставели,
8б
	50
	ГБУ «Гармония»

	34
	Выставка «Меры длины древне-русских зодчих»
	1 февраля – 1марта
	Милашенкова, 8
	10
	ПК «Надежда-Н»

	35
	Круглый стол в клубе
«Активный житель»:
«Развитие района и его жители»
	2 февраля
	Милашенкова, 8
	20
	ГБУ «Гармония»

	36
	Выставка «Любимый зверь»
	4-28 февраля
	Милашенкова, 8
	12
	ПК «Надежда-Н»

	37
	Мини-соревнования по большому теннису между семейными командами
	7 февраля
	Яблочкова,35г школа 963
	4 (2 семьи)
	ГБУ «Гармония»

	38
	Мастер класс по хатха йоге
в спортивной студии «Элит»
	8 февраля
	Руставели,
8б
	20
	ГБУ «Гармония»

	39
	Мастерская юного литератора
и журналиста. Образ зимы в поэзии
и прозе русских писателей ХХ века (литературно-музыкальная встреча)
	12 февраля
	Милашенкова, 8
	20
	ГБУ «Гармония»

	40
	Участие в московском культурно-образовательном проекте «Школьные театральные сезоны»
	12 февраля
	Гимназия 1409
	20
	Центр «Ключ»

	41
	День Святого Валентина (тематическое оформление студии, просмотр видео
и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	14 февраля
	Милашенкова, 8
	95
	ПК «Надежда-Н»

	42
	Литературная гостиная.
Вечер памяти поэта Юрия Кузнецова (выставка книг с комментариями)
	15 февраля
	Милашенкова, 8
	20
	ГБУ «Гармония»

	43
	Тематическая выставка
«Деталь костюма»
	15-28
февраля
	Милашенкова, 8
	8
	ПК «Надежда-Н»

	44
	Творческая встреча ветеранов
с композитором Верой Астровой
и eё командой
	16 февраля
	Милашенкова, 8
	22
	ПК «Надежда-Н»

	45
	День Защитника Отечества.
Концерт для пап
“Самый лучший - смелый папа мой !”
	19 февраля
	Милашенкова, 8
	25
	ГБУ «Гармония»

	46
	Спектакль «Трое из Простоквашино»
	19 февраля
	Яблочкова,
16
	15
	Центр «Ключ»

	47
	Открытый урок по современным танцам в спортивной студии «Элит»
	19 февраля
	Руставели,
8б
	15
	ГБУ «Гармония»

	48
	День защитника Отечества:
чаепитие-посиделки хора ветеранов войны и труда “Оптимист”
	19 февраля
	Милашенкова, 8
	30
	ПК «Надежда-Н»

	49
	Праздничная программа для ветеранов «Афганистан живёт в моей душе», посвящённая выводу советских войск из Афганистана
	20 февраля
	Библиотека 51
	10
	Центр «Ключ»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	50
	Турнир по настольному теннису
к Дню защитника отечества
	20 февраля
	Руставели,
8б
	50
	ГБУ «Гармония»

	51
	Кукольный спектакль
«Маша и медведь»
	20 февраля
	Милашенкова, 8
	10
	ПК «Надежда-Н»

	52
	Заседание Киноклуба
"Малый Иллюзион" для подростков"
	21 февраля
	Яблочкова,
16
	25
	Центр «Ключ»

	53
	Первенство по КУДО в СК
«Новое поколение» «Молодой Боец»,
посвященный Дню защитника Отечества
	22 февраля
	Руставели,
12/7
	16
	ГБУ «Гармония»

	54
	День защитника Отечества (тематичес-кое оформление студии, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	23 февраля
	Милашенкова, 8
	95
	ПК «Надежда-Н»

	55
	Проводы зимы. “Масленица”.
Участие в конкурсах, играх, мастер-классах прикладного искусства и увлекательных научных опытов
	28 февраля
	Милашенкова, 10
	22

	ПК «Надежда-Н»

	56
	«Родительский день» -
беседы с психологом
	март
	Яблочкова, 16
	20
	Центр «Ключ»

	57
	День святого Давида (тематическое оформление студии, просмотр видео
и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	1
марта
	Милашенкова, 8
	95
	ПК «Надежда-Н»

	58
	«Мы открываем весну!».
Выставка рисунка к Международному женскому дню 8 марта
	3-30
марта
	Яблочкова,16
	60
	Центр «Ключ»

	59
	«Весна в подарок».
Концерт, посвященный Международ-ному женскому дню 8 марта
	4
марта
	Яблочкова,35Г школа 1236 (963)
	40
	Центр «Ключ»

	60
	«Весны Вам cолнечной и нежной!» Утренник, посвященный Международному дню
8-е Марта, для мам и бабушек
	4
марта
	Милашенкова, 8
	15
	ГБУ «Гармония»

	61
	Праздник, посвященный
Дню 8-е марта»
	4
марта
	Милашенкова, 8
	10
	ПК «Надежда-Н»

	62
	Праздник, посвященный
Дню 8-е марта»
	5
марта
	Милашенкова, 8
	10
	ПК «Надежда-Н»

	63
	Турнир по настольному теннису, посвященный Дню 8 марта
	5
марта
	Руставели,
8б
	50
	ГБУ «Гармония»

	64
	Международный День - 8 Марта (тематическое оформление студии, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	8
марта
	Милашенкова, 8
	95
	ПК «Надежда-Н»

	65
	Открытый учебно-тренировочный мастер класс (подготовка к Первенству России по КУДО)
	9
марта
	Руставели,
12/7
	15
	ГБУ «Гармония»

	66
	Организация и проведение Московского фестиваля "Театральные каникулы. Весна 2016".
Показ сценических работ, мастер-классы, интерактивные игры
	9-27 марта
	Яблочкова,
16
	500
	Центр «Ключ»

	67
	Выставка «Я живу в сказке»
	11-31 марта
	Милашенкова, 8
	12
	ПК «Надежда-Н»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	68
	Литературная гостиная. Новейшая отечественная поэзия начала ХХ1 века (обзор, творческая встреча с молодым поэтом Борисом Кутенковым, автором многих статей и книг, лидером направления в молодой поэзии)
	14
марта
	Милашенкова, 8
	20
	ГБУ «Гармония»

	69
	Тренинг в клубе «Активный житель»: «Как правильно выступать перед аудиторией»
	15 марта
	Милашенкова, 8
	20
	ГБУ «Гармония»

	70
	Мастерская юного литератора
и журналиста. Новейшая отечественная детская литература ХХ1 века
(обзор, творческая встреча с автором познавательных сказок
Еленой Глазковой)
	18 марта
	Милашенкова, 8
	20
	ГБУ «Гармония»

	71
	Кукольный спектакль «Колобок»
	20 марта
	Милашенкова, 8
	10
	ПК «Надежда-Н»

	72
	Открытый урок по хатха йоге
в спортивной студии «Элит»
	23 марта
	Руставели,
8б
	15
	ГБУ «Гармония»

	73
	Батл (соревнование) в спортивной студии «Грация» свободная пластика (среди взрослых)
	26 марта
	Добролюбова, 11А
	6
	ГБУ «Гармония»

	74
	Музыкально-развивающий проект. Большая музыка маленьким музыкантам
	27 марта
	ЦДМШ
	15
	ПК «Надежда-Н»

Заместитель главы управы Бутырского района                                                       С.А. Куревлёва